
Herrengolf Saisoneröffnung
Stableford - nicht HCPI®-relevant
25.03.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
nicht HCP-relevantes internes Turnier

GCL 2022 (1-18 WHS®) Herren: gelb Par: 73 Slope: 133 Course: 73.1 Stand: 26.03.23, 12:33 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Bennett, Martyn   4,7/  6  22  27  27

2 Ölsberg, André   7,4/  9  21  30  30
3 Reichwein, Patrik  12,4/ 15  20  33  33
* Schrage, Olaf   8,5/ 10  20  27  27
5 Werner, Mario   7,0/  8  19  26  26
6 Selmeczi, Miklos   9,8/ 12  17  28  28
* Altmeyer, Michael   9,9/ 12  17  25  25
8 Riechert, Peter  14,2/ 17  16  30  30
9 Mittler, Richard  10,9/ 13  15  28  28
* Rupnik, Harry  13,6/ 16  15  29  29
* Blöcher, Ulrich  14,2/ 17  15  30  30
* Brantz, Andreas  12,0/ 14  15  28  28
* Bertholdt, Oliver  10,5/ 12  15  26  26

14 Unruh, Frank  13,3/ 16  14  29  29
15 Bobach, Lars  10,8/ 13  12  21  21
* Thoma, Michael  12,3/ 15  12  24  24
* Steenblock, Roland  19,1/ 23  12  33  33

18 Sanders, Josef  20,9/ 25  10  32  32
* Ölsberg, Dieter  11,9/ 14  10  21  21
* Wiebach, Andreas  10,3/ 12  10  21  21

21 Börsch, Frank  16,5/ 20   9  23  23
* Hasberg, Peter  25,0/ 30   9  34  34
* Metelmann, Kurt  17,3/ 20   9  27  27

24 Röhrig, Bruno  17,8/ 21   8  25  25
* Trautner, Frank  30,2/ 36   8  35  35

26 Steffes, Jörg  17,9/ 21   7  24  24
* Pohl, Uwe  19,3/ 23   7  23  23

28 Ludwig, Ralf  26,0/ 31   6  26  26
* Wichmann, Michael  16,6/ 20   6  18  18
* Müller, Ronald  34,0/ 40   6  36  36
* Braun, Dennis  13,0/ 15   6  15  15
* Lausch, Reinhold  28,0/ 33   6  28  28
* Wölk, Axel Kölner GC  19,7/ 23   6  23  23

34 Bär, Frank  19,9/ 24   5  23  23
35 Verstege, Thomas  25,2/ 30   4  20  20
* Lenz, Hartmut  22,9/ 27   4  24  24

37 Nelsbach, Erich  26,5/ 31   1  20  20
Seite 1



Herrengolf Saisoneröffnung -25.03.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 26.03.23, 12:33 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

-- Strauss, Joachim  23,8/ 28   0NR   6NR  21

Klasse A Netto HCP -3,0 bis 12,3
1 1 Ölsberg, André   7,4/  9  21  30  30
2 2 Mittler, Richard  10,9/ 13  15  28  28
3 * Brantz, Andreas  12,0/ 14  15  28  28

* Selmeczi, Miklos   9,8/ 12  17  28  28
5 Schrage, Olaf   8,5/ 10  20  27  27
* Bennett, Martyn   4,7/  6  22  27  27
7 Werner, Mario   7,0/  8  19  26  26
* Bertholdt, Oliver  10,5/ 12  15  26  26
9 Altmeyer, Michael   9,9/ 12  17  25  25

10 Thoma, Michael  12,3/ 15  12  24  24
11 Bobach, Lars  10,8/ 13  12  21  21
* Ölsberg, Dieter  11,9/ 14  10  21  21
* Wiebach, Andreas  10,3/ 12  10  21  21

Klasse B Netto HCP 12,4 bis 19,3
1 1 Reichwein, Patrik  12,4/ 15  20  33  33
2 * Steenblock, Roland  19,1/ 23  12  33  33
3 3 Blöcher, Ulrich  14,2/ 17  15  30  30

* Riechert, Peter  14,2/ 17  16  30  30
5 Rupnik, Harry  13,6/ 16  15  29  29
* Unruh, Frank  13,3/ 16  14  29  29
7 Metelmann, Kurt  17,3/ 20   9  27  27
8 Röhrig, Bruno  17,8/ 21   8  25  25
9 Steffes, Jörg  17,9/ 21   7  24  24

10 Börsch, Frank  16,5/ 20   9  23  23
* Pohl, Uwe  19,3/ 23   7  23  23

12 Wichmann, Michael  16,6/ 20   6  18  18
13 Braun, Dennis  13,0/ 15   6  15  15

Klasse C Netto HCP 19,4 bis 54,0
1 1 Müller, Ronald  34,0/ 40   6  36  36
2 2 Trautner, Frank  30,2/ 36   8  35  35
3 3 Hasberg, Peter  25,0/ 30   9  34  34

4 Sanders, Josef  20,9/ 25  10  32  32
5 Lausch, Reinhold  28,0/ 33   6  28  28
6 Ludwig, Ralf  26,0/ 31   6  26  26
7 Lenz, Hartmut  22,9/ 27   4  24  24
8 Bär, Frank  19,9/ 24   5  23  23
* Wölk, Axel Kölner GC  19,7/ 23   6  23  23

10 Verstege, Thomas  25,2/ 30   4  20  20
* Nelsbach, Erich  26,5/ 31   1  20  20

-- Strauss, Joachim  23,8/ 28   0NR   6NR  21

Bahn 17 Nearest to the Pin
1 Bennett, Martyn   4,7/  6 3,97 m  27

Bahn 18 Longest Drive
1 Ölsberg, André   7,4/  9  30

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
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Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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